^CJ.1.4.18:

Milites subditi et in praesidio constituti in sedibus suis species ab agricolis civitatis eiusque regionis pro annonis suis arbitratu episcopi et praesidis accipient vel defensoris, si praeses non est: nec cogitur collator adaerationem praestare.

CJ.1.4.19: Imperator Anastasius

Iubemus eos tantummodo ad defensorum curam peragendam ordinari, qui sacrosanctis orthodoxae religionis imbuti mysteriis hoc imprimis sub gestorum testificatione, praesente quoque religiosissimo fidei orthodoxae antistite, per depositiones cum sacramenti religione celebrandas patefecerint. ita enim eos praecipimus ordinari, ut reverentissimorum episcoporum nec non clericorum et Honoratorum ac possessorum et curialium decreto constituantur. *

Anastas. A. Eustathio pp. * <a 505 D. xiii k. Mai. Sabiniano et Theodoro cons.>

^CJ.1.4.20: Imp. Iustinianus A.

Nemo militat, nisi in actis sub trium testimonio adpositis sanctis evangelii Christianus orthodoxus comprobetur, gestis apud praesidem excipiendis, sub quo militaturus est, duobus solidis pro iis solvendis. quod si violatum fuerit, praeses dabit L libras et officium eius XX et qui in militiam receptus est X et removetur et qui falso testati sunt corpore poenas solvunt et multae comitis periculo privatis exiguntur.

CJ.1.4.21pr.: Imperator Justinianus

Si praesens quidem sit, qui pecuniam numerasse vel alias res dedisse scriptus est, aliquam vero administrationem in provinciis gerat, ut difficile esse videatur denuntiationem eidem non numeratae pecuniae mittere, licentiam damus ei, qui memorata exceptione uti velit, alias iudices adire et per eos manifestare, cui exceptionem huiusmodi obicit, factam a se super non numerata pecunia querellam esse. * Iust. A. Menae pp. * <a 528 D. k. Iul. Constantinopoli dn. Iustiniano A. ii cons.>

CJ.1.4.21.1: Imperator Justinianus

Quod si non sit alius administrator civilis vel militaris vel per aliquam causam difficile sit ei qui memoratam querellam opponit adire eum et ea quae dicta sunt facere, licentiam damus et per virum reverentissimum episcopum eandem suam exceptionem creditori manifestare et ita tempus statutum interrumpere. <a 528 D. k. Iul. Constantinopoli dn. Iustiniano A. ii cons.>

CJ.1.4.21.2: Imperator Justinianus

Quod etiam in exceptione non numeratae dotis locum habere receptum est. <a 528 D. k. Iul. Constantinopoli dn. Iustiniano A. ii cons.>

[^]CJ.1.4.22: Idem A. Menae pp.

Neminem in custodiam conici volumus iniussu illustrium vel spectabilium vel clarissimorum huius almae urbis provinciarumque magistratum vel defensorum civitatum.

[^]CJ.1.4.22.1:

Eos autem qui inclusi sunt vel includentur religiosissimi locorum episcopi una cuiusque hebdomadis die quarta vel sexta explorent et diligenter causas detentionis eorum inquirant et servine an liberi sint, num propter aes alienum an propter alias accusations vel ob homicidium inclusi sint.

[^]CJ.1.4.22.2:

Current magistratus illustres et spectabiles et clarissimi huius almae urbis provinciarumque ea in iis fieri, quae sacra constitutio nostra ad illustres praefectos praetorio ea de re missa praecipit: data licentia religiosissimis pro tempore episcopis, si quid praetermitti videant ab illustribus spectabilibus clarissimis pro tempore magistratibus vel ab officiis quae iis parent, hoc denuntiandi, ut congruens motus in contemptores dirigatur.

[^]CJ.1.4.23: Idem A. Menae pp.

Privatos carceres omnimodo in urbibus vel vicis constitui vetamus, iis videlicet qui detinentur providentia religiosissimorum loci episcoporum custodia liberandis.

CJ.1.4.24: Imperator Justinianus

Nemini licere volumus, sive ab ingenuis genitoribus puer parvulus procreatus sive a libertina progenie sive servili condicione maculatus eitus sit, eum puerum in suum dominium vindicare sive nomine dominii sive adscripticiae sive colonariae condicionis: sed neque his, qui eos nutriendos sustulerunt, licentiam concedi penitus (cum quadam distinctione) eos tollere: sed nullo discrimine habitu ii, qui ab huiusmodi hominibus educati vel nutriti vel aucti sunt, liberi et ingenui appareant et sibi adquirant et in posteritatem suam vel extraneos heredes omnia quae habuerint, quo modo voluerint, transmittant. haec observantibus non solum praesidibus provinciarum, sed etiam viris religiosissimis episcopis. * Iust. A. Demostheni pp. * <a 529 D. xv k. Oct. Chalcedone Decio vc. cons.>

[^]CJ.1.4.25: Idem A. Demostheni pp.

Etiam religiosissimis episcopis licentiam damus in ea, quae de tesseris quae vocantur vel cottis de eorum prohibitione constituimus, inquirendi et si fiant reprimendi ac delinquentes per clarissimos provinciarum praesides et patres defensores civitatum ad sanitatem compellendi.

[^]CJ.1.4.26: Idem A. Iuliano pp.

De redditibus quae singulis annis ad civitates pervenient ex publicis vel privatis pecuniis, quae iis ab aliquibus relinquuntur vel donantur vel alio modo dantur seu comparantur, sive ad opera sive ad rem frumentariam sive ad publicos aquae ductus sive ad balnea calefacienda sive ad portus sive ad extractionem murorum vel turrium sive ad pontium stratarumque refectionem vel denique in publicos usus erogandae, tam ex publicis quam ex privatis causis ut dictum est, sancimus, ut in unum convenient religiosissimus episcopus et tres viri bonae existimationis et in omni re eius civitatis primarii, et tam facta singulis annis opera inspiciant quam current, ut metiantur et ut rationes reddant qui ea administrant vel administrabunt, et sub actorum confectione manifestum fiat opera perfecta esse vel dispensas esse pecunias sitonicas et balneatorias vel quae in straturas vel aquae ductus vel reliqua eiusmodi destinatae sunt.